
                                                                                                  Голові НКРЕКП 

                                                                                                     Членам НКРЕКП  
 

 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 02 грудня 2022 року № 1604 
 

 

Згідно з положеннями пункту 5.1 глави 5 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 03.03.2020 № 548 (далі – Порядок), 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у 

заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, 

протягом строку, встановленого ліцензійними умовами, але не більше одного 

місяця з дня, наступного за днем їх настання.  

Листом від 20 березня 2024 року № 08/2-944 (вх. НКРЕКП від 21.03.2024                   

№ 10197/1-24) ДП НВКГ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ» (код ЄДРПОУ 31821381) 

повідомило НКРЕКП про зміну даних,  які були зазначені в його заяві та 

документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, а саме про 

перетворення в АТ «НВКГ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», надавши копії підтвердних 

документів. 

Відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку, якщо ліцензіат припиняється в 

результаті злиття, приєднання чи перетворення або все його майно передається 

приватному партнеру, концесіонеру і його правонаступник або приватний партнер, 

концесіонер має намір провадити вид господарської діяльності, на провадження 

якого ліцензіат мав ліцензію, такий правонаступник або приватний партнер, 

концесіонер має право для забезпечення завершення організаційних заходів, 

пов’язаних з отриманням нової ліцензії на його здійснення, провадити у строк, що 

не перевищує шести місяців, такий вид господарської діяльності на підставі раніше 

виданої ліцензії. Після закінчення цього строку правонаступник або приватний 

партнер, концесіонер зобов’язаний отримати нову ліцензію, а раніше видана 

ліцензія підлягає припиненню (анулюванню). 
 

Ураховуючи зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією щодо внесення змін до постанови НКРЕКП від 02 грудня 2022 року 

№ 1604: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 грудня 2022 року № 1604 «Про 

видачу ліцензії з виробництва електричної енергії ДП НВКГ «ЗОРЯ» – 

«МАШПРОЕКТ» такі зміни: 

 

1) в абзаці першому постановляючої постанови слово «Видати» замінити 



цифрою, знаком та словом «1. Видати»; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«2. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ КОМПЛЕКС 

ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ» (код ЄДРПОУ 31821381), 

створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «НАУКОВО-

ВИРОБНИЧИЙ КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», 

має право провадити господарську діяльність з виробництва електричної енергії на 

підставі ліцензії, виданої ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НАУКОВО-

ВИРОБНИЧИЙ КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», 

до 29 серпня 2024 року (включно).». 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 02 грудня 2022 року № 1604 

 

 

Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості 

ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні 

воєнного стану» та з урахуванням заяви АТ «НВКГ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ» 

від 20 березня 2024 року № 08/2-944 Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 грудня                  

2022 року № 1604 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії             

ДП НВКГ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ» такі зміни: 

 

1) в абзаці першому постановляючої постанови слово «Видати» замінити 

цифрою, знаком та словом «1. Видати»; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 



2 

 

«2. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ» (код 

ЄДРПОУ 31821381), створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ КОМПЛЕКС 

ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», має право провадити 

господарську діяльність з виробництва електричної енергії на підставі ліцензії, 

виданої ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ «ЗОРЯ» – «МАШПРОЕКТ», до                  

29 серпня 2024 року (включно).». 

  

 

Голова НКРЕКП                                                 Валерій ТАРАСЮК 


